
 

    Copia 

 

C O M U N E    DI    T A R S I A 
 87040 (Provincia di Cosenza) 

DETERMINA 

SERVIZIO   SOCIO-CULTURALE 
 

 

N. 94 Reg. Gen.                                                                                   N. 22 Reg. di servizio 

Del 27-02-2020                                                                                     Del 27-02-2020 

 

OGGETTO: Affidamento e Prosecuzione di analogo servizio di gestione 

congiunta PUA e STRANIERI per mesi 4 con la Cooperativa VIBO SALUS. 

Impegno di spesa. 

 
CIG: ZB82C3E597 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 2497 del 10/07/2014, con il quale veniva conferito 

l’incarico di Responsabile del Servizio Socio-Culturale, con attribuzione dei poteri gestionali di cui 

all’art. 107 commi 2 e 3 del D. Lgs. 267/2000; 

VISTA la deliberazione G.M. n.11 del 30-01-2020 ad oggetto: “Attivazione servizio di gestione 

congiunta struttura socio-assistenziale stabile PUA e STRANIERI”; 

DATO ATTO che l’Amministrazione intende tenere attiva la gestione congiunta  della struttura 

stabile per i servizi socio-assistenziali PUA e STRANIERI; 

CHE con deliberazione G.M n. 08 del 31-01-2019 e precedente n.6 del 23/01/2018 sono stati 

avviati servizi per dare maggiori risposte ai bisogni degli utenti, della collettività tutta per 

ottimizzare e potenziare i servizi sociali e con ciò tutte le attività relative alla predisposizione ed 

erogazione di servizi gratuiti e/o a pagamento, di prestazioni economiche destinate a rimuovere e 

superare le situazioni di bisogno e di difficoltà che le persone incontrano durante la loro vita, come 

previste dall’art. 128, comma 2, d.lgs. n. 112/98; 

DATO ATTO che la collaborazione avuta con la Cooperativa Vibo Salus sede operativa in 

IONADI (VV) via Gandhi P.I. 03186760793 ha raggiunto risultati eccellenti anche grazie 

all’impegno e alla professionalità del professionista designato ad affiancare i servizi sia nella 

corretta gestione congiunta della struttura stabile socio-assistenziale PUA e STRANIERI sia nella 

tangibile intraprendenza nell’analisi del bisogno e una corretta lettura sul territorio, attivando 

unitamente al Responsabile del Servizio una serie di iniziative ancora in itinere per dare maggiori 

risposte ai bisogni degli utenti e della collettività tutta.  

DATO ATTO che necessita affidare i servizi di che trattasi; 

TENUTO CONTO dell’esperienza pregressa con la Cooperativa e i risultati raggiunti, non ultimo i 

servizi in itinere; il Responsabile dei servizi socio-culturali ritiene necessario per l’andamento dei 

servizi posti in essere, di proseguire l’esperienza di gestione congiunta PUA e STRANIERI con la 



Cooperativa Vibo Salus e con lo stesso professionista designato proponente iniziative già poste in 

essere e che necessitano di monitoraggio, al fine di raggiungere l’obiettivo prefissato dallo stesso, 

dal Responsabile e non deludere l’aspettativa dell’Amministrazione Comunale; 

VISTO che la Giunta Comunale come da D.G. N.11 del 30-01-2020 con fondi propri di bilancio 

imputati sul cap.1889,1 riconosce l’esigenza di non interrompere i servizi essenziali per la gestione 

congiunta PUA E STRANIERI e pertanto per mesi 4 garantisce la copertura finanziaria, in attesa 

del Fondo Ministeriale che ne garantirà la prosecuzione fino al raggiungimento degli obiettivi 

prefissati.  

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 con il quale è possibile procedere all’affidamento diretto dei 

servizi  in quanto trattasi di importi inferiori a €. 40.000,00. 

VERIFICATO il Durc On Line Numero Protocollo INPS_18725331 Data richiesta 08/01/2020 Scadenza 

validità 07/05/2020. 

ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario; 

VISTO il regolamento  di contabilità; 

VISTO l’art. 183 del D.Lg.vo n.267/2000;   

 

DETERMINA 

 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DI procedere con la prosecuzione di analogo servizio per prestazioni socio-assistenziali di gestione 

congiunta PUA e STRANIERI per mesi 4 con affidamento alla Cooperativa Vibo Salus sede 

operativa in IONADI (VV) via Gandhi P.I. 03186760793 attraverso fondi propri di bilancio pari ad  

€ 4666,64 imputati sul capitolo 1889.1 Bilancio provvisorio 2020 esercizio finanziario 2020/21 e 

per il successivo periodo si rimanda all’erogazione del Fondo Ministeriale; 

DI impegnare la somma di € 4.666,64 imputati sul capitolo 1889.1 Bilancio provvisorio 2020 

esercizio finanziario 2020/21. 

DI dare atto che per la prosecuzione di tale servizio non necessita redigere una nuova 

convenzione, che sarà rinnovata automaticamente nel momento in cui il Responsabile della 

Cooperativa apporrà la sua firma per accettazione, ad una nostra esplicita richiesta di 

prosecuzione alle stesse condizioni economiche già convenute nella precedente convenzione. 

DI dare atto, infine, che i compensi relativi alle prestazioni di servizi, richieste per l’espletamento 

delle attività dei servizi di che trattasi, inferiori ad €. 40.000,00, graveranno per i primi 4 mesi su 

fondi di bilancio e per i successivi mesi sui fondi trasferiti dal Dipartimento per le “Libertà Civili e 

l’immigrazione” del Ministero dell’Interno e/o successiva diversa decisione della G.C. 

DI comunicare la presente al Responsabile del Servizio finanziario dell’Ente per il controllo, la 

contabilizzazione e trasmissione al tesoriere così come previsto dall’art. 185 comma 3 del D. Lgs. 

267/2000. 

 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

SOCIO-CULTURALE 

F.to Dott. Carlo Sicilia 

 
 

 

 

 



VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 27-02-2020 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott. Manlio Nardi 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto 

di regolarità contabile attestante la regolarità tecnica. 

Lì, 27-02-2020 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott. Carlo Sicilia 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line 

Comunale (art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 28-02-2020 e vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì,28-02-2020 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Dott. Carlo Sicilia 

 

 

 

 

 

 


